Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7» города Когалыма

МАОУ СОШ № 7

_______________________________________________________________________

ПРИКАЗ

13 октября 2016

            № 788
г.Когалым

 Об утверждении плана основных мероприятий

по проведению Года экологии

в МАОУ СОШ № 7 в 2017 году
 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 05.01.2016 №7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 03.06.2016 №277-рп «О плане основных мероприятий по проведению Года экологии в 2017 году в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Постановлениеи Администрации г.Когалыма ХМАО-Югры от 20.09.2016 № 2324, в целях совершенствования системы экологического образования и просвещения, повышения уровня экологической культуры воспитанников и обучающихся, развития активной гражданской позиции, привлечения внимания к природоохранной деятельности в образовательных организациях города Когалыма,  сохранения благоприятной окружающей среды в интересах настоящего и будущих поколений, формирования экологической культуры у воспитанников и обучающихся,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по проведению Года экологии в МАОУ СОШ № 7 города Когалыма в 2017 году (далее – План) согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Педагогическому коллективу совместно с учащимися и родителями принимать участие в данных мероприятиях.
3. Назначить ответственным должностным лицом за реализацию Плана заместителя директора по УВР Трусову Н.В.

4. Инженеру ИКТ - учителю информатики Полякову И.В. - размещать информацию о проведении мероприятий на официальном сайте школы в разделе «Новости» по мере проведения мероприятий и поступления новостей.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 7

Т.А.Наливайкина

Заместитель директора по УВР

Трусова Н.В, 2-32-63
13 октября 2016

            № 788
 Об утверждении плана основных мероприятий по проведению Года экологии

в МАОУ СОШ № 7 в 2017 году
	С приказом ознакомлены:

	А.С.Полукарикова

	Т.В.Плотникова

	А.Т.Гаджиева

	Н.А.Останина

	А.А.Рыжова

	Л.В.Пашкина

	Н.И.Фокина

	Н.В.Трусова

	И.В.Баженова

	Г.А.Власенко

	С.В.Хананова

	И.В.Поляков

	А.В.Мимеев

	Ахметшина Л.Ш._____

Андрющенко А.Н._______

Антонова О.В._______

Акбулдина З.А.______

Бондаренко А.В.______

Бабушкин О.П._______

Елизарова Т. В.______

Евграфова С.Н.______

Ионга И.Н.______

Казаев А.И._____

Клипова Т.В.______

Лозинская Г.М._____

Маковская О.М._____

Новолодская Л.В._____

Овсянников А.А._____

Полищук И.Г.______

Поляков И.В._______

Пушкарь Т.И.______

Сергеева О.В._____

Старикова Т.Н._____

Сарапульцев В.А._____

Саяхов Э.К.____________

Спиридонова Л.В._______

Трикоз Е. Ф._____

Фокина Н. И._____

Харитонова Н.В._____

Чурашова М.Ю.______

Шевцова Ш.А._____

Синько Е.В._______

Лычковская Н.А.___________

Конради Е.В.________________

Климова И.В._______________

Рябцева Е.Н.________________

Шаймарданова М.Б.__________

Узбекова А.К._______________

Самыкина А.В._______________

Филиппова Н.В.____________

Мубаракова С.Д._____________

Сикаченко Н.А._______________

	Амин Н.А._______

Агеева Л.А._______

Асабин А.А.______

Садовая Е.Л.______

Вакенгут И.Э.______

Дмитренко И.В._____

Думбрава Л.Г.______

Ивашкина Л. Г._____

Карпова Т.Н._______

Кокотеева Л.С.______

Комисарова О.Н._____

Кустова Н. И._________

Кучерук М.В._______

Мимеев А.В._____

Мимеева Л.А.______

Магомедова М.Х._____

Мясников А.А._______

Маяцкая О.В.________

Муштаева И.Н.________

Назаровас Е.В.______

Наливайкина А.Е._____

Присяжникова Е. В._______

Прокопьева А.В.______

Пшенишная Н.Е.______

Редька Т. И.______

Сарварова Р.Л.________

Сомкова Г. М.______

Самигуллин Л.Р._____

Тишонко И.Ю.______

Тойбахтина В. Ю.______

Устюжанина О.С.______

Хафизова В.Р._________

Ломакина Л.Н.________

Карасёва М.Н._____________

Бирюк Р.В._______________

Станкевич Т.Л.____________

Селезнева Н.В.____________

Фатхуллина Л.Г.___________

Любимова Е.С._____________

Кутушева К.А._______________

13 октября 2016

            № 788
 Об утверждении плана основных мероприятий по проведению Года экологии

в МАОУ СОШ № 7 в 2017 году
С приказом ознакомлены:

	Амелькина Л.В.

	Котова Л.А.

	Демедюк Г.А.

	Волкова Т.А.

	Гаджимустафаева Т.Ш.

	Бухарова Л.Г.

	Болдырева Н.А.

	Селезнева Н.В.

	Рузакова М.В.

	Газизова А.Х.

	Корякина В.А.

	Магомедова З.Г.

	Федоров Ю.Г.

	Власенко Г.А.

	Адаменко В.Ю.

Приложение 1
к приказу директора МАОУ СОШ № 7

от 13.10.2016 № 788
План

основных мероприятий по проведению года экологии в МАОУ СОШ № 7 города Когалыма в 2017 году

	№п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Участие в экологических мероприятиях (Международных, Всероссийских, Региональных конкурсах, акциях), в рамках XV Международной экологической акции «Спасти и сохранить»
	В течение 2017 года
	Педагогический коллектив совместно с учащимися и родителями

	2.
	Региональный этап (заочный) Всероссийского конкурса научно – исследовательских работ учащихся 9 -11 классов имени Д. И. Менделеева
	Январь 2017
	Учащиеся 9-11 классов, Н.В.Трусова

	3.
	Региональный этап (заочный) Всероссийского фестиваля творческих открытий и инициатив «Леонардо» (учащиеся 1-11 классов)
	Февраль 2017
	Учащиеся 5-11 классов, Н.В.Трусова, начальная школа

	4.
	Экологическая газета «Брось природе спасательный круг»

	Февраль 2017
	Экологический кружок под руководством Лычковской Н.А.

	5.
	Акция «Чистый лес» Природоохранная акция Выпуск листовок «Береги лес»
	Март 2017
	Экологический кружок под руководством Лычковской Н.А.

	6.
	Городская научно – исследовательская конференция  «Шаг в будущее»
	Апрель 2017
	Учащиеся 7-11 классов, Т.В.Плотникова

	7.
	Городская конференция младших школьников «Открытие» 5,6 классов
	Апрель 2017
	Учащиеся 5-6 классов, Т.В.Плотникова

	8.
	Участие в окружной акции «Аллея выпускников»
	Май

2017
	Классные руководители 11-х классов

	9.
	Участие в окружной акции «Национальный день посадки леса»
	Май

2017
	Педагогический коллектив совместно с учащимися и родителями

	10.
	Организация общешкольного смотра-конкурса «Наши успехи в экологическом образовании»
	Май

2017
	Экологический кружок под руководством Лычковской Н.А.

	11.
	Проведение библиотечных уроков экологической тематики
	Май-июнь 2017
	Библиотекари Кузикова Т.В., Богодух Е.В.

	12.
	Проведение тематических классных часов, занятий, бесед, дидактических игр, викторин, конкурсов, акций, выставок, экскурсий, походов и т.п. по теме.
	В течении 2017 года
	Педагогический коллектив совместно с учащимися и родителями
Педагоги-организаторы

	13.
	Экологический месячник по озеленению прилегающих территорий школы
	Май-Июнь 2017
	Педагогический коллектив совместно с учащимися и родителями

	14.
	Эколого-просветительские мероприятия в День экологических знаний в рамках Международной экологической акции «Спасти и сохранить»
	12 мая
2017
	Педагогический коллектив совместно с учащимися и родителями

	15.
	Городская экологическая игра «Наш дом – Югра» в рамках Международной экологической акции «Спасти и сохранить»
	29 апреля

2017
	Лычковская Н.А., Трусова Н.В.

	16.
	Эколого-просветительские и эколого-образовательные мероприятия в День экологического образования
	12 мая 2017
	Педагогический коллектив совместно с учащимися и родителями

	17.
	Экскурсии (лес, краеведческий музей….)
	Май-июнь 2017
	Педагогический коллектив совместно с учащимися и родителями

	18.
	Участие в окружном конкурсе экологических листовок «Сохраним природу и культуру народов Югры»
	Март-апрель 2017
	Педагогический коллектив совместно с учащимися и родителями

	19.
	Акция «Посади дерево»
	Май-Июнь 2017
	Педагогический коллектив совместно с учащимися и родителями

	20.
	Участие в окружной акции «Помоги природе делом!
	Март-декабрь 2017
	Педагогический коллектив совместно с учащимися и родителями

	21.
	Участие в окружном субботнике «Победе - наши добрые дела»
	Май 2017
	Педагогический коллектив совместно с учащимися и родителями

	22.
	Участие в окружном конкурсе «Самый зеленый и уютный двор»
	1 мая-30 июня 2017
	Педагогический коллектив совместно с учащимися и родителями

	23.
	Правовой практикум «Удивительные приключения в царстве Экологии» для учащихся 6 классов
	14.09.2017
	Экологический кружок под руководством Лычковской Н.А.

	24.
	Участие в экологической акции «Мы за чистоту вокруг»
	30.09.2017
	Экологический кружок под руководством Лычковской Н.А.

	25.
	Участие  в III общероссийском экоуроке «Хранители воды»
	05.10.2017
	Экологический кружок под руководством Лычковской Н.А.

	26.
	Участие в городской игре «Знай свой край»
	Октябрь 2017
	Лычковская Н.А.

	27.
	Эколого-познавательные мероприятия в общеобразовательных организациях, направленные на привлечение внимания к проблеме незаконной вырубки хвойного молодняка в предновогодний период
	Ноябрь-декабрь 2017
	Педагогический коллектив совместно с учащимися и родителями

	28.
	Конкурс творческих работ «Новинки из мусорной корзинки» для учащихся 1-11 классов
	Ноябрь 2017
	Экологический кружок под руководством Лычковской Н.А.

	29.
	Конкурс экологического рисунка для учащихся 1-11 классов
	Ноябрь 2017
	Экологический кружок под руководством Лычковской Н.А.

	30.
	Открытое мероприятие Виртуальное путешествие по России.
	Ноябрь 2017
	Экологический кружок под руководством Лычковской Н.А.

	31.
	Акция «Все больше окружающей среды, все меньше окружающей природы»
	декабрь 2017
	Экологический кружок под руководством Лычковской Н.А.

	32.
	Беседа «Учусь охранять природу»
	декабрь 2017
	Экологический кружок под руководством Лычковской Н.А.